



Szanowny Pan
Łukasz Respondek
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na Pana zapytanie informujemy, że Powiatowy Urząd Pracy w Świętochłowicach w styczniu 2020 r. z otrzymał zawiadomienia o zamiarze dokonania zwolnień grupowych przez Metalco International Sp. z o. o. Niezwłocznie nawiązano kontakt z pracodawcą przekazując niezbędne informacje co do możliwości uzyskania wsparcia dla zwalnianych pracowników. Zwolnienia dotyczą 35 osób spośród których 16 to mieszkańcy Świętochłowic. Zwolnienia nastąpiły z końcem lutego 2020 r. Na dzień 17 kwietnia 2020 r. w PUP Świętochłowice zarejestrowały się **4 osoby**, których poprzednim pracodawcą była firma Metalco International Sp. z o. o. Osoby te uzyskały kompleksowe informacje co do możliwości i form otrzymania wsparcia. Pozostałe 12 osób do dnia 17 kwietnia 2020 r. nie zgłosiły potrzeby uzyskania takiego wsparcia i nie zarejestrowały się w PUP.

Działania PUP związane z łagodzeniem negatywnych skutków gospodarczych panującej epidemii określa „Ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw”. Usługi realizowane przez **Powiatowe Urzędy Pracy w Świętochłowicach** w ramach Tarczy antykryzysowej COVID-19 to :

- 1) niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mikroprzedsiębiorców;
- 2) dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych;
- 3) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców;
- 4) dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników dla organizacji pozarządowych.

Na wszystkie powyższe formy wsparcia ogłoszono już nabory. Celem ich realizacji PUP Świętochłowice złożył wniosek i pozyskał dodatkowe 5 mln. zł z rezerwy ministra. Jednocześnie uzyskano zapewnienie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej że w zależności od potrzeb możliwe będzie w przyszłości aplikowanie o dodatkowe środki. Dla skutecznej realizacji w/w form wsparcia w PUP Świętochłowice powołano 3 zespoły robocze wyłonione spośród zatrudnionych

Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy
w Świętochłowicach
Marek Tendera

pracowników. Jeden zespół 3 osobowy obsługuje pożyczki, drugi zespół 3 osobowy obsługuje samozatrudnionych, trzeci zespół 4 osobowy zajmuje się zagadnieniami dotyczącymi dofinansowania kosztów wynagrodzenia. Na dzień 17 kwietnia 2020 r. wsparcie otrzymało już 35 przedsiębiorców na kwotę łączną przekraczającą 160 tys. zł.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Świętochłowicach zatrudnionych na dzień 17 kwietnia 2020 r. zatrudnionych jest 30 osób (28,5 etatów) w tym jedna osoba na umowie o zastępstwo. W związku z zaistniałą sytuacją gospodarczą i przewidywanym wzrostem bezrobocia w Polsce z jednym z pracowników zawarto aneks do umowy o pracę zmieniający dotychczasowe stanowisko pracy. Pracownik ten z dniem 14 kwietnia 2020 r. zasilił Dział Ewidencji i Świadczeń. Będzie odpowiadał między innymi za rejestrację osób bezrobotnych. Sytuacja jest na bieżąco monitorowana a do ewentualnego oddelegowywania zadań pracowników Działu Ewidencji i Świadczeń już w październiku 2019 r. przygotowani merytorycznie zostali pracownicy Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej.

Trudna sytuacja spowodowana rozprzestrzenieniem się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 stawia przed PUP nowe zadania, które wymagają ogromnego wysiłku organizacyjnego oraz dużego zaangażowania pracowników. Kadra PUP wywiązuje się ze swoich obowiązków stając na wysokości zadania, realizując tym samym polecenie nr 47/2020 dotyczące nieprzerwanej pracy w zakresie realizacji specustawy oraz rejestracji osób bezrobotnych.